



LUBELSKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO  
W KOŃSKOWOLI

DMDSW.060.25.2020

Końskowola, 2.06.2020 r.

*dotk. 2032*

**Szanowni  
Prezydenci, Burmistrzowie  
Województwa Lubelskiego**

Szanowni Państwo,

Na wstępie pragnę serdecznie podziękować za wsparcie inicjatywy Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Końskowoli w zakresie poparcia apelu o ponowne otwarcia lokalnych targowisk i bazarów na terenie naszego województwa, z którą zwróciłem się do Państwa listem intencyjnym w dniu 15.04.2020 roku. Wniosek nasz był odpowiedzią na liczne prośby zgłaszane przez rolników, którzy z powodu ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego wywołanego przez COVID-19 stracili możliwości tego rodzaju handlu żywnością ponosząc duże straty.

W dniu dzisiejszym tą drogą chciałbym zapoznać Państwa oraz prosić o promocję nowego rodzaju wsparcia rolników Lubelszczyzny w zakresie ułatwienia sprzedaży ich produktów. Lubelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Końskowoli uruchomił na swojej stronie internetowej [www.wodr.konskowola.pl](http://www.wodr.konskowola.pl) zakładkę „Lubelska e-spiżarnia”. Celem przedsięwzięcia jest tworzenie krótkich łańcuchów dostaw pomiędzy producentami i konsumentami oraz umożliwienie sprzedaży bezpośredniej produktów spożywczych. Jest to również bezpłatna promocja rolników, producentów tradycyjnej, lokalnej oraz ekologicznej żywności. Założeniem naszego przedsięwzięcia jest ułatwienie kontaktu nabywców (m.in. mieszkańców miast) bezpośrednio z producentami żywności z terenu obszarów wiejskich Lubelszczyzny.

Jednocześnie pragnę poinformować o uruchomieniu w miesiącu czerwcu b.r. ogólnopolskiego serwisu „Polski e-bazarek”, na którym Ośrodki Doradztwa Rolniczego z całego kraju utworzyły wspólne narzędzia internetowe, które mają ułatwić rolnikom sprzedaż swoich produktów. Lubelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Końskowoli w ramach „Lubelskiego e-bazarku” będzie promował i pomagał mieszkańcom obszarów wiejskich naszego województwa w sprzedaży produktów w skali całego kraju. Zgłoszenia udziału w „Lubelskim e-bazarku” będą przyjmowane poprzez przesłanie wypełnionego formularza wraz ze zdjęciem produktu na wskazany na stronie <https://polskiebazarek.pl> w zakładce „Lubelski e-bazarek” kontakt z doradcą LODR w Końskowoli. **Zwracamy się o wsparcie promocji naszej idei i zachęcenie mieszkańców miast naszego województwa do śledzenia naszej zakładki, gdzie będzie można znaleźć kontakty do lokalnych rolników, sprzedawców/producentów branży rolniczej.** W zakładce konsumenci znajdą krótka



LUBELSKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO  
W KOŃSKOWOLI

charakterystykę oferowanych produktów, proponowaną cenę oraz dane kontaktowe do producentów. **W zawiązku z tym zwracamy się z prośbą o udostępnienie na Państwa stronie internetowej informacji o naszym przedsięwzięciu i jednocześnie zachęcenie mieszkańców miast do skorzystania z tej formy promocji za pośrednictwem naszej platformy.** Wyrażam nadzieję, że tą drogą wspólnie pomożemy z jednej strony lubelskim rolnikom w ułatwieniu sprzedaży swoich produktów, a z drugiej poprzez skrócenie łańcucha dostaw, eliminowanie pośredników umożliwimy mieszkańcom miast nabycie po niższych cenach cenionych przez konsumentów lokalnych produktów doskonałej jakości.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR

*mgr inż. Wiesław Orzędowski*